
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 17.09.2018г. №  469 
 

с. Сямжа 
  

 

О внесении изменений в некоторые по-
становления  администрации района 

 
 
 В целях приведения некоторых постановлений администрации Сямжен-
ского муниципального района в соответствие с действующим законодательст-
вом, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-
графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального 
района от 10.12.2013г. № 550 (с последующими изменениями) (далее – Поря-
док) следующие изменения: 
 1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «5. В план-график закупок подлежит включению перечень товаров, работ, 
услуг, закупка которых осуществляется путем проведения конкурса (открытого 
конкурса, конкурса с ограниченным участием, 2-этапного конкурса, закрытого 
конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого 2-этапного 
конкурса, в том числе в электронной форме), аукциона (аукциона в электрон-
ной форме, закрытого аукциона), запроса котировок (в том числе в электронной 
форме), запроса предложений (в том числе в электронной форме), закупки у 
единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), а также способом опре-
деления поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемым Правитель-
ством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального за-
кона о контрактной системе.». 
 1.2. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «10. Внесение изменений в план-график по каждому объекту закупки мо-
жет осуществляться не позднее чем за десять дней до дня размещения в единой 
информационной системе извещения об осуществлении соответствующей за-
купки или направления приглашения принять участие в определении постав-
щика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением закупок, 
которые осуществляются в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 
статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, ча-
стью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Федерального за-



кона о контрактной системе и при которых внесение изменений в план-график 
может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в еди-
ной информационной системе извещения об осуществлении соответствующей 
закупки или направления приглашения принять участие в определении постав-
щика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, но не ранее размещения 
внесенных изменений в единой информационной системе в соответствии с ча-
стью 15 настоящей статьи.».  
 1.3. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «11. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котиро-
вок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответст-
вии со статьей 82 Федерального закона о контрактной системе внесение изме-
нений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о 
предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления за-
купки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с 
пунктами 9 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе 
- не менее чем за один день до дня публикации извещения об осуществлении 
закупки.». 

2. Внести в Положение о контрактной службе администрации Сямжен-
ского муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 25.02.2014г. № 80 (с последующими 
имениями) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 
 2.1. Из текста Положения слова «открытие доступа к поданным в форме 
электронных документов заявкам на участие в закупках» в соответствующих 
падежах исключить. 
 2.2.Подпукнт «х» пункта 9 раздела II Положения изложить в следующей 
редакции: 
 «обеспечивает направление необходимых документов для заключения 
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по ре-
зультатам несостоявшихся процедур определения поставщика в установленных 
Федеральным законом случаях в соответствующие органы, определенные 
пунктами 25, 25.1-25.3 части 1 статьи 93 Федерального закона;». 
 3. Внести в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденное по-
становлением администрации Сямженского муниципального района от 
30.12.2013г. № 590 (с последующими изменениями) (далее – Положение о ко-
миссии) следующие изменения и дополнения: 
 3.1. Подпункт 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 Положения о комиссии изло-
жить в следующей редакции: 
 «4.1.5. Ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола 
оценки заявок на участие в конкурсе.». 
 3.2. Подпункт 4.3.3. пункта 4.3. раздела 4 Положения о комиссии изло-
жить в следующей редакции: 
 «4.3.3. Вскрывает конверты с заявками.». 



 3.3. Подпункт 4.4.1. пункта 4.4. раздела 4 Положения о комиссии изло-
жить в следующей редакции: 

 «4.4.1. Вскрывает конверты с заявками.». 
 3.4. Подпункт 5.2.4. пункта 5.2. раздела 5 Положения о комиссии изло-

жить в следующей редакции: 
 «5.2.4. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на уча-

стие в конкурсе, но не ранее времени, указанного в извещении о проведении 
конкурса и конкурсной документации, объявить присутствующим при вскры-
тии таких конвертов участникам закупки о возможности подать заявки на уча-
стие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в нем до 
вскрытия конвертов с заявками на участие в последнем.». 

 3.5. Абзац 1 подпункта 5.2.5. пункта 5.2. раздела 5 Положения о комиссии 
изложить в следующей редакции: 

 «5.2.5. Осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие в кон-
курсе, объявление и занесение в протокол вскрытия конвертов с заявками на 
участие в конкурсе следующих сведений:». 

 3.6. Подпункт 6.6.6. пункта 6.6. раздела 6 Положения о комиссии изло-
жить в следующей редакции: 

 «6.6.6. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в кон-
курсе.». 

 3.7. Подпункт 6.6.7. пункта 6.6. раздела 6 Положения о комиссии изло-
жить в следующей редакции: 

 «6.6.7. Объявляет лично (или поручает секретарю комиссии или другим 
ее членам) сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвер-
тов с заявками на участие в конкурсе.». 
 4. Внести в Функции заказчиков Сямженского муниципального района, 
для которых отдел экономики и муниципальных заказов администрации района 
выступает уполномоченным органом, утвержденные постановлением админи-
страции Сямженского муниципального района от 07.04.2014г. №156 (с после-
дующими изменениями) (далее – Функции) следующие изменения и дополне-
ния: 
 4.1. Пункт 21 Функций изложить в следующей редакции: 
 «21. В течение пяти рабочих дней со дня заключения (изменения, испол-
нения) контракта и (или) расторжения контракта размещают в реестре контрак-
тов сведения о заключенном (измененном, исполненном), и (или) расторгнутом 
контракте.». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 
Глава администрации района                                                  Н. Н. Иванов 


